LEI  MUNICIPAL Nº 1570/2007, de 06 de março de 2007.

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder auxílio financeiro a empresas no Município e dá outras providências”.

CELSO CASAGRANDE, Prefeito Municipal em exercício de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município e em conformidade com o disposto na Lei Municipal Nº 1.038, de 03.08.97, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo presente Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder auxílio financeiro, para pagamento de alugueis de imóveis e/ou transporte de trabalhadores para as seguintes empresas estabelecidas no Município:

# FERNANDA MORESCO, CNPJ N° 03-532.621/0001-40, no valor mensal de R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais).

# RM COSTURAS LTDA, CNPJ N° 07.352.767/0001 – 29, no valor mensal de R$ 600,00 (seiscentos reais).

Parágrafo único – O auxílio de que trata esta Lei, será para o período de 1º de janeiro de 2007 até 3l de dezembro de 2007.

Art. 2º - As empresas beneficiadas, em contrapartida, proporcionarão a geração de mais empregos e retorno tributário aos cofres públicos do Município, enquanto perdurar o benefício.

Art. 3º - As despesas decorrentes desta Lei, correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

2.093-3.3.60.41.00.00.00.

Art. 4º - O Poder Executivo regulamentará a presente Lei, por Decreto, naquilo que couber.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 06 dias do mês de março de 2007.
CELSO CASAGRANDE

Prefeito Municipal em exercício

Registre-se e publique-se.

Data supra.

GENIR ANTONIO COLOGNESE

Secretário Municipal da Administração